
301   Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

Amtsblatt
68. Jahrgang · Nr. 21 · 12. September 2025 · Postverlagsort 48127 Münster · H 1208 B

Öffentliche Bekanntmachungen
Einziehung einer öffentlichen Rad- und Fuß-
wegefläche

Übersichtsplan Nr. 1

Gemäß § 7 Straßen- und Wegegesetz NRW wird ein 
Teil des Rad- und Fußwegs der vom südlichen Ende 
des Wesselerwegs zum Hohen Heckenweg führt, die 
Eigenschaft eines öffentlichen Wegs für den Rad- und 
Fußgängerverkehr entzogen. Hintergrund der Einzie-
hung ist, dass in der Örtlichkeit ein Baum im Gehweg 
steht und dieser die Verkehrssicherheit massiv gefähr-
det. Das Teilstück des Wegs wird entsiegelt. Die einzu-
ziehende Rad- und Fußwegefläche ist im Übersichts-
plan Nr. 1 dargestellt. Die Absicht der Einziehung ist 
mit der Bekanntmachung vom 30.4.2025 im Amtsblatt 
Nr. 11 vom 16.5.2025 gemäß § 7 Abs. 4 StrWG NRW 

	► Einziehung einer öffentlichen Rad- und  
Fußwegefläche

	► Aufforderung zur Anmeldung unbekannter 
Rechte

	► Satzung zur Änderung der Satzung über die 
Straßenreinigung in der Stadt Münster  
(Straßenreinigungssatzung) 

	► Jahresabschlüsse 2023 und 2024 und  
Aufsichtsrat der Bauwerke Münster GmbH

	► Benachrichtigung über öffentliche Zustellun-
gen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW



302	  Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

Aufforderung zur Anmeldung unbekannter 
Rechte

Flurbereinigung Berkelaue III 
Az. 41 30 3

Mit Beschluss vom 15.5.2014 wurde das Flurberei-
nigungsverfahren Berkelaue III angeordnet und das 
Flurbereinigungsgebiet festgestellt. Dieser Beschluss 
wurde mit der Aufforderung zur Anmeldung unbe-
kannter Rechte nach § 14 Flurbereinigungsgesetz 
(FlurbG) in der Fassung der Bekanntmachung vom  
16. 3. 1976 (BGBl. I S. 546) in der derzeit gültigen  
Fassung, öffentlich bekannt gemacht. 
Mit dem 222. Änderungsbeschluss vom 27.1.2025, 
dem 223. Änderungsbeschluss vom 12.3.2025, dem 
224. Änderungsbeschluss vom 26.3.2025, dem 225. 
Änderungsbeschluss vom 30.4.2025, dem 226. Ände-
rungsbeschluss vom 15.5.2025, dem 227. Änderungs-
beschluss vom 24.6.2025 und dem 228. Änderungsbe-
schluss vom 21.7.2025 wurden die Grundstücke 

vor mehr als drei Monaten angekündigt worden. Ein-
wendungen wurden nicht erhoben.

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diese Einziehung kann innerhalb eines Monats 
vom Tag dieser Bekanntmachung an Klage beim Ver-
waltungsgericht Münster erhoben werden.

Münster, den 1. September 2025 
Der Oberbürgermeister 
I.V. 
Robin Denstorff 
Stadtbaurat

Gemeinde / Stadt Gemarkung Flur Flurstücke

Ahaus Wessum 2 18, 22

4 57

41 46

57 33

60 9

Wüllen 5 210

9 36

Ascheberg Herbern 42 73

Billerbeck Beerlage 23 164

29 6, 42, 44, 61

Billerbeck-Kspl. 23 35

24 44

25 332

45 92

Bocholt Hemden 5 96

Borken Rhedebrügge 108 91, 92

Westenborken 9 31

Coesfeld Coesfeld-Kspl. 11 162

15 35, 97, 129

16 56, 58

44 25, 76

48 109

Dülmen Dülmen-Kspl. 100 174, 180

Rorup 26 77, 78, 79

Everswinkel Everswinkel 24 88, 105

Gronau (Westf.) Epe 1 83, 84, 85, 86, 87, 103

39 145,196



303   Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

Gemeinde / Stadt Gemarkung Flur Flurstücke

42 47, 49, 51, 182, 201, 202, 
253 

Gronau (Westf.) Epe 43 88, 89, 90

62 24, 46

Heek Heek 51 11

Hopsten Hopsten 24 799

Horstmar Horstmar 101 44, 66

Isselburg Anholt 3 77, 235

Laer Laer 26 197, 198

Lüdinghausen Lüdinghausen-Kspl. 8 68, 69

Münster Amelsbüren 20 17

21 34

23 77, 376, 399

24 81

26 26, 116

Nottuln Nottuln 45 8, 20, 52

47 195

48 76

49 4, 100, 101

58 32, 33, 114, 115, 119

Ochtrup Ochtrup 56 51, 52, 53, 150, 158, 263, 

316, 317

77 2

Senden Senden 2 102, 121, 127, 130, 138, 164,

165

3 13, 18, 19, 25, 46, 59, 63, 69,

70, 74, 89, 165, 166, 167,

168, 169, 177, 187, 188, 189,

190, 209, 210, 212, 244

11 24, 25, 34, 35, 38, 43, 81

14 50

15 1831, 2244

16 1380, 1382, 1675

17 1857

19 04/11

23 291, 294

24 629

27 65, 70, 90, 103

28 94, 425

29 63, 67, 89

31 8, 25, 45, 48, 82, 88

33 22, 144

34 2, 12, 55, 57, 58, 60

35 6, 19, 68, 69, 70, 97, 98, 99

36 88

47 16



304	  Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

Gemeinde / Stadt Gemarkung Flur Flurstücke

Velen Nordvelen 11 1, 2, 3, 4, 5, 49, 50

12 3

Ramsdorf 21 45

Vreden Vreden 45 165, 200

Vreden Vreden 54 63

69 20

Warendorf Freckenhorst 13 69, 75, 134, 256

14 197, 198, 206, 207, 255, 329

33 15, 90, 116

zum Flurbereinigungsverfahren Berkelaue III zugezo-
gen und die Flurbereinigung für diese Grundstücke 
angeordnet (§ 8 FlurbG).
Eine öffentliche Bekanntmachung der vorgenannten 
Änderungsbeschlüsse ist bisher nicht erfolgt. Die er-
forderliche Aufforderung zur Anmeldung unbekannter 
Rechte für die mit den Änderungsbeschlüssen zugezo-
genen Grundstücke wird hiermit nachgeholt.
Gemäß § 14 Abs. 1 FlurbG werden die Beteiligten 
aufgefordert, Rechte an den oben genannten Grund-
stücken, die aus dem Grundbuch nicht ersichtlich sind, 
aber zur Beteiligung an dem Flurbereinigungsverfah-
ren berechtigen, innerhalb einer Frist von drei Mona-
ten nach erfolgter öffentlichen Bekanntmachung die-
ser Aufforderung bei der Bezirksregierung Münster, 
Dezernat 33, 48128 Münster oder zur Niederschrift 
bei der Bezirksregierung Münster, Dezernat 33, Leis-
weg 12, 48653 Coesfeld anzumelden.
Zu diesen Rechten gehören z.B. nicht eingetragene 
dingliche Rechte an Grundstücken oder Rechte an 
solchen Rechten sowie persönliche Rechte, die zum 
Besitz oder zur Nutzung von Grundstücken berechti-
gen oder die Nutzung von Grundstücken beschränken.
Auf Verlangen der Flurbereinigungsbehörde hat der 
Anmeldende sein Recht innerhalb einer von der Flur-
bereinigungsbehörde zu setzenden Frist nachzuwei-
sen.
Nach fruchtlosem Ablauf der Frist besteht kein An-
spruch auf Beteiligung. Werden Rechte erst nach 
Ablauf der bezeichneten Frist angemeldet oder nach-
gewiesen, so kann die Flurbereinigungsbehörde die 
bisherigen Verhandlungen und Festsetzungen gemäß 
§ 14 Abs. 2 FlurbG gelten lassen.
Der Inhaber eines der bezeichneten Rechte muss nach 
§ 14 Abs. 3 FlurbG die Wirkung eines vor der Anmel-
dung eingetretenen Fristablaufes ebenso gegen sich 
gelten lassen, wie der Beteiligte demgegenüber die 
Frist durch Bekanntgabe des Verwaltungsaktes zuerst 
in Lauf gesetzt worden ist.

Bezirksregierung Münster	
- Flurbereinigungsbehörde -	
Coesfeld, den 27. August 2025
I.A.
Dagmar Bix

Hinweis zum Datenschutz:

Die Verarbeitung von personenbezogenen Daten 
durch die Bezirksregierung Münster erfolgt auf der 
Grundlage der gesetzlichen Bestimmungen. Informati-
onen zum Datenschutz erhalten Sie hier: 
https://www.bezreg-muenster.de/datenschutzhinwei-
se-fuer-das-dezernat-33	

Satzung zur Änderung der Satzung über  
die Straßenreinigung in der Stadt Münster 
(Straßenreinigungssatzung) 

Vom 6.9.2025
Der Rat der Stadt Münster hat in seiner Sitzung am 
3.9.2025 aufgrund der §§ 7, 41 Abs. 1 Buchstabe f der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
vom 14.7.1994 (GV. NRW. S. 666/SGV. NRW. 2023), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
05.07.2024 (GV. NRW. S. 444), der §§ 1, 3 und 4 des 
Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen vom 
18.12.1975 (GV. NRW. S. 706/SGV. NRW. 2061), zuletzt 
geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 25.10.2016 
(GV. NRW. S. 868), und der §§ 2, 4 und 6 des Kommu-
nalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
vom 21.10.1969 (GV. NRW. S. 712/SGV. NRW. 610), zu-
letzt geändert-durch Gesetz vom 5.3.2024 (GV. NRW. 
S. 155), folgende Satzung beschlossen:
Artikel 1 

Die Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt 
Münster wird wie folgt geändert:

https://www.bezreg-muenster.de/datenschutzhinweise-fuer-das-dezernat-33
https://www.bezreg-muenster.de/datenschutzhinweise-fuer-das-dezernat-33


305   Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

 Straßenbezeichnung 
(alt)

Z V F A D Straßenbezeichnung 
(neu)

Z V F  AD BV

 Böttcherstraße      Böttcherstraße      Hiltrup

B (von Burgwall bis ein-
schl. Hs Nr. 93)

1  x   (von Burgwall bis ein-
schl. Hs Nr. 93)

0,5  x    

B -Stichstr. bei Hs 
Nr. 10/46a, 56/92a, 
104/140a, 142/95, 
57e/89, 23b/51

1  x   -Stichstr. bei Hs 
Nr. 10/46a, 56/92a, 
104/140a, 142/95, 
57e/89, 23b/51

0,5  x    

NW       Bredewieske 0,5  x   Südost

NW       Dabeckskamp 1   x  Südost

P Derkskamp 0,5  x   Derkskamp      Hiltrup

P       (von Auf der Woort bis 
einschl. Hs Nr. 80a)

0,5  x    

 -Stichstr. bei Hs Nr. 
81/110

0,5  x   -Stichstr. bei Hs Nr. 
81/110

0,5  x    

NW       -Stichstr. bei Hs Nr. 
84/110

1   x   

 Egelshove      Egelshove      West

 (von Dingbängerweg 
bis einschl. Hs Nr. 16)

1  x   (von Dingbängerweg 
bis einschl. Hs Nr. 16)

1  x    

NW       -Stichstr. bei Hs Nr. 
16/42

1   x   

 Grenkuhlenweg      Grenkuhlenweg      Südost

P,  
NW

(von Münsterstraße 
bis einschl. Hs Nr. 13)

0,5  x   (von Münsterstraße 
bis einschl. Hs Nr. 45)

0,5  x    

 -Stichstr. bei Hs Nr. 
16/42

1   x  -Stichstr. bei Hs Nr. 
16/42

1   x   

NW       Haugenkamp 1   x  Südost

NW       Hagebuttenweg 0,5   x  Nord

NW       Henny-Waldeck-Weg 1   x  West

NW       Holunderweg 0,5  x   Nord

       - Stichstr. bei Hs Nr. 23 0,5   x   

       - Stichstr. bei Hs Nr. 51 0,5   x   

       - Stichstr. bei Hs Nr. 79 0,5   x   

       - Stichstr. bei Hs Nr. 
111

0,5   x   

NW       Janskamp 1   x  Südost

NW       Middelerstraße 0,5  x   Südost

NW       Pferdekamp 1   x  Südost

B Soester Straße 1 x    Soester Straße 3 x    Mitte

NW       Schlehenweg       

       (von Hagebuttenweg 
bis Holunderweg)

0,5  x   Nord

       - Stichstr. bis Hs Nr. 21 0,5   x  Nord

NW       Tönskamp 1   x  Südost

NW       Von-Ascheberg-Weg 1   x  Südost

NW       Von-Grüter-Weg 1   x  Südost

NW       Von-Walsen-Weg      Südost



306	  Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

 Straßenbezeichnung 
(alt)

Z V F A D Straßenbezeichnung 
(neu)

Z V F  AD BV

NW       (von Holtrode bis 
einschl. Hs Nr. 75)

0,5  x    

NW       Weißdornweg       

       (von Holunderweg bis 
Hagebuttenweg)

0,5  x   Nord

       - Stichstr. bei Hs Nr. 
8/18

0,5   x   

B Windbreede      Windbreede       

 (von Dyckburgstraße 
bis vor Hs Nr 15)

0,5  x   (von Dyckburgstraße 
bis vor Hs Nr 15)

0,5   x  Ost

B Ziegelhof 0,5  x   Ziegelhof 1   x  Ost

 - Stichstr. bei Hs Nr. 
30-40

1   x  - Stichstr. bei Hs Nr. 
30-40

1   x   

Artikel 2
Diese Satzung tritt am 1.1.2026 in Kraft.
Die vorstehende Ortssatzung wird hiermit öffentlich 
bekannt gemacht.
Auf die Rechtsfolgen des § 7 Abs. 6 Satz 1 GO NW wird 
hingewiesen. Diese Bestimmung lautet wie folgt: § 7 
Abs. 6 Satz 1
Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 
dieses Gesetzes kann gegen Satzungen, sonstige orts-
rechtliche Bestimmungen und Flächennutzungspläne 
nach Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Verkündung 
nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn

a)	 eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt 
oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 
wurde nicht durchgeführt,

b)	 die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Be-
stimmung oder der Flächennutzungsplan 
ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt 
gemacht worden,

c)	 der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss 
vorher beanstandet oder

d)	 der Form- oder Verfahrensmangel ist ge-
genüber der Gemeinde vorher gerügt und 
dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die 
Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 
ergibt.

Münster, den 6. September 2025
Der Oberbürgermeister
Markus Lewe

Jahresabschlüsse 2023 und 2024 und  
Aufsichtsrat der Bauwerke Münster GmbH

2023

Der Jahresabschluss der Bauwerke Münster GmbH zum 
31.12.2023 wurde mit einer Bilanzsumme von 209 T€ 
und einem Jahresfehlbetrag von 15 € festgestellt.
Der Jahresabschluss der Bauwerke Münster GmbH zum 
31.12.2023 wurde vom Büro BKP Bergmann Kauffmann 
und Partner Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuer-
beratungsgesellschaft mit einem uneingeschränkten 
Bestätigungsvermerk testiert.
Der Jahresabschluss wurde gemäß § 325 HGB offenge-
legt.
Als Geschäftsführer der Gesellschaft war im Berichts-
jahr Herr Frank Gäfgen bestellt.
Für die Tätigkeit im Jahr 2023 wurde Herrn Gäfgen kei-
ne Grundvergütung gewährt. Er erhielt keine Beiträge 
zur Altersversorgung.
In dem vorgenannten Berichtsjahr gab es keinen Auf-
sichtsrat.

2024

Der Jahresabschluss der Bauwerke Münster GmbH 
zum 31.12.2024 wurde mit einer Bilanzsumme von 
1.479,776,14 T€ und einem Jahresüberschuss von 6.000 
€ festgestellt.
Der Jahresabschluss der Stadtwerke Münster GmbH 
zum 31.12.2024 wurde von 
Dr. Merschmeier + Partner GmbH Wirtschaftsprü-
fungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft mit ei-
nem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk testiert.
Der Jahresabschluss wurde gemäß § 325 HGB offenge-
legt.
Als Geschäftsführerin der Gesellschaft war im Berichts-
jahr Frau Andrea Piehl bestellt.



307   Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

Für die Tätigkeit im Jahr 2024 wurde Frau Piehl eine 
Grundvergütung in Höhe von 135 T€ gewährt. Weiter-
hin erhielt sie Beiträge zur Altersversorgung in Höhe 
von 5 T€. 
Folgend sind die aktuellen und vergangenen Mitglie-
der sowie ihre Vertretung des Aufsichtsrats der Bau-
werke Münster GmbH:

Jörg Berens, Vorsitzender des Aufsichtsrates, Ratsherr, 
Leiter Unternehmenskommunikation
Christoph Kattentidt, Erster stellvertretender Vorsit-
zender, Ratsherr, Dipl. Soz-Arbeiter
Noah Börnhorst, Zweiter stellvertretender Vorsitzen-
der, Ratsherr, Student
Dr. Tanja Andor, Ratsfrau, Psychologin und Psychothe-
rapeutin (ab 11.9.2024)
Meik Bruns, Ratsherr, Oberstudienrat
Astrid Bühl, Ratsfrau, Rektorin
Doris Feldmann, Ratsfrau, Dipl.-Sozialpädagogin
Franz Gemmeke, Rentmeister / Geschäftsführer
Martin Gerhardy, Jurist
Markus Goldbeck
Olaf Götze (ab 11.12.2024)
Angela Großfeld, Volljuristin
Marius Herwig, Ratsherr (bis 11.9.2024)
Anna Hünker, gelernte Ergotherapeutin, jetzt: Projekt-
koordinatorin Kinderschutzbund
Anja Kallfelz, Unternehmerin
Michael Krapp, Ratsherr, Geschäftsführer eines Finanz-
dienstleistungsunternehmens
Lea Landwehr, Studentin
Babette Lichtenstein van Lengerich, Ratsfrau, Unter-
nehmerin
Hedwig Liekefedt, Ratsfrau, Lehrerin
Dr. Martin Lücke, Ratsherr, Tierarzt
Jutta Malik, Angestellte im öffentlichen Dienst
Arno Minas, Dezernent, Beigeordneter
Dr. Ulrich Möllenhoff, Ratsherr, Rechtsanwalt
Thomas Paal, Stadtdirektor
Ortrud Philipp, Ratsfrau, Fraktionsgeschäftsführerin 
von Die Linke Ratsfraktion Münster (bis 11.12.2024)
Dr. Leandra Praetzel, Ratsfrau, Klimaschutzmanagerin
Sylvia Rietenberg, Ratsfrau, Sozialarbeiterin und hat 
derzeit ein Bundestagsmandat
Achim Specht, Ratsherr, Rentner
Ulrich Thoden, Ratsherr, Lehrer am Berufskolleg 
(bis 11.12.2024)
Albert Wenzel, Ratsherr, Volkswirt

Die Mitglieder des Aufsichtsrats der Bauwerke Müns-
ter GmbH haben im Geschäftsjahr 2024 folgende 
Vergütungen erhalten:
Berens, Jörg				    2,86 TEUR
Börnhorst, Noah			   0,52 TEUR
Bruns, Meik				    0,78 TEUR
Gemmeke, Franz			   0,52 TEUR
Goldbeck, Markus			   0,13 TEUR
Großfeld, Angela			   0,13 TEUR
Herwig, Markus			   0,13 TEUR
Kallfelz, Anja				    0,52 TEUR
Kattentidt, Christoph			   0,65 TEUR
Krapp, Michael				   0,78 TEUR
Liekefedt, Hedwig			   0,65 TEUR
Malik, Jutta				    0,65 TEUR
Möllenhoff, Dr. Ulrich			   0,65 TEUR
Praetzel, Dr. Leandra			   0,52 TEUR
Specht, Achim				    0,13 TEUR
Thoden, Ulrich				   0,65 TEUR
Wenzel, Albert				   0,52 TEUR
Forderungen gegen die Geschäftsführer oder gegen 
die Mitglieder des Aufsichtsrates bestanden zum 
31.12.2024 nicht.
Die Gesellschaft hat den Jahresabschluss, den Lagebe-
richt, den Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers 
und die Erklärung nach § 23 Abs. 2 Nr. 3 VermAnlG 
i.V.m. § 264 Abs. 2 S. 3 und § 289 Abs. 1 S. 5 HGB beim 
Unternehmensregister eingereicht.

Münster, den 1. September 2025 
Bauwerke Münster GmbH
48143 Münster

Impressum

Herausgeberin:	 Stadt Münster
	 Amt für Kommunikation
	 Stadthaus 1, Klemensstraße 10, 
	 48143 Münster
Redaktion: 	 Heike Schulz
	 Telefon:  0251/492-1303
	 E-Mail:  
	 SchulzHeike@stadt-muenster.de
Druck: 	 Personal- und Organisationsamt
	 Expedition und Druck

Das Amtsblatt wird veröffentlicht unter:
www.stadt-muenster.de/amtsblatt.html.
Es ist auch eine gedruckte Ausgabe erhältlich.
Jahres-Abonnement: 32 Euro. Kündigung spätestens bis 
zum 15. Dezember für den 1. Januar des Folgejahres.



308	  Amtsblatt Nr. 21 vom 12. September 2025

Benachrichtigung über öffentliche Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW

Die nachfolgend aufgeführten Schriftstücke der Stadt 
Münster werden durch eine öffentliche Bekanntma-
chung zugestellt.
Bitte beachten Sie:
1.	 Mit dieser Benachrichtigung über eine öffentliche 

Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, 
nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können.

2.	 Das Schriftstück gilt als öffentlich zugestellt, wenn 
seit dem Tag der Bekanntmachung dieser Benach-
richtigung zwei Wochen verstrichen sind.

3.	 Das Schriftstück kann eine Ladung zu einem Termin 
enthalten. Das Versäumen dieses Termins kann 
Rechtsnachteile zur Folge haben.

Sie oder ein/e von Ihnen dazu Bevollmächtigte/r 
können einen Ausdruck des Schriftstücks bis zum 
24.9.2025 bei der Stadt Münster abholen beim  
Amt für Kommunikation, Stadthaus 1, 5. Etage,  
Zimmer 5.061, Eingang Heinrich-Brüning-Straße

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter:
Tel. 0251/4 92-1303
 
Ausweisdokumente:

Bitte bringen Sie unbedingt ein Ausweisdokument 
mit, wenn Sie den Ausdruck des Schriftstücks abholen. 
Sofern Sie als Bevollmächtigte/r erscheinen, benöti-
gen Sie Ihr eigenes Ausweisdokument; den Nachweis 
der Bevollmächtigung und ein Ausweisdokument des 
Zustelladressaten.
Ausweisdokumente deutsche Mitbürger/-innen:  
Personalausweis, Reisepass 
Ausweisdokumente ausländische Mitbürger/-innen: 
Nationalpass, internationaler Reiseausweis,  
Ausweisersatz
Ein Führerschein reicht nicht.

Name und letzte bekannte Anschrift des  
Zustellungsadressaten

Datum des 
Schriftstücks

Aktenzeichen des 
Schriftstücks

Art des 
Schriftstücks *

Garshasp Ghobadi, Philippistr. 4, 48149 Münster 25.8.2025 10.31.0304 Bescheid

Mohammad Alziab, Bremer Platz 26, 48155 Münster 1.9.2025 16-4004.4017.885.2 Bescheid

Uzun, Andreas, Ludgeriplatz 4, 48151 Münster 28.8.2025 59.3321.651606 Bescheid

Friedrich-Friedel Schwarz, An der Meerwiese 32, 
48157 Münster

29.8.2025 32.22.0444 VA1/MS-UR451 Bescheid

Alessandra Castrogiovanni, Gescherweg 27,  
48161 Münster

29.8.2025 32.22.0444 MS-AC2009 Bescheid

Irina-Mariana Stefan, An d. Kleimannbrücke 13a, 
48157 Münster

29.8.2025 32.22.0444 VA1/ MS-
QU582

Bescheid

Shahab Khudeida Selo, Kolmarstr. 24, 48151 Münster 1.9.2025 59.3315.466373 Bescheid

Sebastian Nauschütz, Hegerskamp 30 C,  
48155 Münster

21.08.2025 10.31.0304 Bescheid

Joel Ryrko, c/o Streetwork, Hafenstr. 43,  
48153 Münster

9.9.2025 59.3321.652803 Bescheid

Gyulhan Rosenov, c/o Streetwork, Hafenstr. 43, 
48153 Münster

18.7.2025 59.3321.647021 Bescheid

Raphael Diallo, c/o Diakonie/Wohnhilfen, 
Windthorststr. 7, 48143 Münster

11.8.2025 59.3321.497671 Bescheid

Tobias Winterkamp, Friedrich-Ebert-Str. 1,  
48153 Münster

10.3.2025 6531.0182.4510 Bescheid

Oleg Simonov, Albersloher Weg 56, 48155 Münster 9.4.2025 6531.0184.6049 Bescheid

Oleg Postolachi, Hans-Sachs-Str. 2, 49525 Lengerich 7.4.2025 6531.0184.0640 Bescheid

Simon Platen, Potstiege 15, 48161 Münster 6.5.2025 6531.0186.2698 Bescheid

Nico Benjamin Joseph, Im Nonnenbusch 101,  
45772 Marl

5.3.2025 6516.0033.1198 Bescheid

Andrzej Zenon Chumura, Friedrich-Ebert-Straße 1, 
48153 Münster

13.3.2025 6531.0182.5475 Bescheid

* �Enthält das Schriftstück eine Ladung zu einem Termin, kann das Versäumen dieses Termins Rechtsnachteile zur 
Folge haben.


	Amtsblatt Nr. 21 der Stadt Münster vom 12. September 2025
	Einziehung einer öffentlichen Rad- und Fußwegefläche
	Aufforderung zur Anmeldung unbekannter Rechte
	Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Münster (Straßenreinigungssatzung) 
	Benachrichtigung über öffentliche Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW




